I
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОРОССИЙСК

от Q-?-JUy£  №  S9-6~9-
г. Новороссийск

Об утверждении прейскуранта цен на дополнительные платные услуги,
оказываемые муниципальными учреждениями, подведомственными

управлению культуры муниципального образования город
Новороссийск, и об утрате силы постановлений администрации

муниципального образования город Новороссийск от 3 сентября 2014
года № 6873, от 15 ноября 2013 года № 8129, от 20 июля 2009 года № 2312

В соответствии со статьями 7 и 47 Федерального закона от 6 октября
2003 года №. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением городской Думы
муниципального образования город Новороссийск от 22 февраля 2011 года
№ 90 «Об утверждении положения о порядке утверждения цен и тарифов на
услуги, оказываемые за плату муниципальными унитарными предприятиями
и муниципальными учреждениями», руководствуясь статьями 9 и 34 Устава
муниципального образования город Новороссийск, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прейскурант цен на дополнительные платные услуги,
оказываемые муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению культуры муниципального образования город Новороссийск
(прилагается).

2. Постановление администрации муниципального образования
город Новороссийск от 3 сентября 2014 года № 6873 «Об утверждении
прейскуранта цен на дополнительные платные услуги, оказываемые
муниципальными учреждениями, подведомственными управлению культуры
администрации муниципального образования город Новороссийск, МБУ
«Централизованная библиотечная система» и МБУ «Городской центр
национальных культур» считать утратившим силу.

3. Постановление администрации муниципального образования
город Новороссийск от 15 ноября 2013 года № 8129 «Об утверждении
прейскуранта цен на дополнительные платные услуги, оказываемые
муниципальными учреждениями, подведомственными управлению культуры
муниципального образования город Новороссийск, и о внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования город-герой
Новороссийск от 20 июля 2009 года № 2312 «Об утверждении положения по

2

организации оказания дополнительных платных услуг населению, перечня
муниципальных учреждений управления культуры, оказывающих
дополнительные платные услуги, и прейскуранта предельной стоимости
дополнительных платных услуг, оказываемых муниципальными
учреждениями, управления культуры муниципального образования город-
герой Новороссийск» считать утратившим силу.

4. Постановление администрации муниципального образования
город Новороссийск от 20 июня 2009 года № 2312 «Об утверждении
Положения по организации оказания дополнительных платных услуг
населению, перечня муниципальных учреждений управления культуры,
оказывающих дополнительные платные услуги, и Прейскуранта предельной
стоимости дополнительных платных услуг, оказываемых муниципальными
учреждениями управления культуры муниципального образования город-
герой Новороссийск» считать утратившим силу.

5. Отделу информационной политики и средств массовой
информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить на сайте администрации муниципального
образования город Новороссийск.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы муниципального образования по экономике и
финансам С.В. Калинину и заместителя главы муниципального образования
по социальным вопросам Н.В. Майорову.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

I

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
город Новороссийск
от S4-£> ?-*& £  №

ПРЕЙСКУРАНТ
цен на дополнительные платные услуги,

оказываемые муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению культуры муниципального образования город Новороссийск

№ Виды платных услуг Единица
измерения

Стоимость,
руб.

МБУ «ДК им. Маркова»

1. Восточные танцы «Сандху», младшая
группа 1 занятие 75,00

2. Оздоровительный кружок «Самбо» 1 занятие 100,00
3. Оздоровительный кружок «Дравин

форс» 1 занятие 100,00
4. Танцевальный кружок 1 занятие 66,67
5. Вокальный кружок 1 занятие 66,67
б. Вокальный кружок, индивидуальные

занятия 1 занятие 100,00

7. Кружок раннего развития «Мир вокруг
меня» 1 занятие 83,33

8. Кружок рисования 1 занятие 200,00
9. Восточные танцы, старшая группа 1 занятие 125,00
10. Кружок «Обучение игре на

музыкальных инструментах» 1 занятие 75,00
11. Декоративно-прикладное творчество 1 занятие 200,00

МБУ «ДК «Кубань»
1. Танцевальный кружок (для детей) 1 занятие 100,00
2. Танцевальный кружок (для взрослых) 1 занятие 150,00
3. Декоративно-прикладное искусство 1 занятие 120,00
4. Вокальный кружок 1 занятие 100,00
5. Спортивный кружок 1 занятие 100,00
6. Кружок обучение игре на музыкальных

инструментах 1 занятие 100,00

2

№ Виды платных услуг Единица
измерения

Стоимость,
РУб-

7. Кружок раннего развития и подготовке
к школе 1 занятие 165,00

8. «Вечер отдыха» 1 билет 50,00
9. «Кинопоказ» 1 билет 50,00

МБУ «ДК им. 9 января 1905 года», с. Гайдук
1. Вечер отдыха для молодежи 1 посещение 100,00
2. Фитнес-клуб 1 час 100,00 [

3. Кружок изобразительного искусства 1 час 100,00
4. Кружок вокально-хорового пения 1 час 150,00 !
5. Танцевальный кружок 1 час 100,00 , г
6. Кружок раннего развития 1 час 150,00
7. Кружок изучение иностранного языка 1 час 150,00

8.

Индивидуальное обучение по предмету
(русский язык, иностранный, ИЗО,
ДНИ, вокал, хореография, сценическое
и театральное мастерство)

1 час 190,00

9.
Проведение и подготовка детского
театрализованного представления
(работа аниматора в костюме

1 час 1000,00

10. Проведение и подготовка мероприятий
(работа ведущего) 1 час 1000,00

11. Работа звукооператора с аппаратурой 1 час 1000,00
12. Показ фильмов 1 посещение 50,00

13. Услуги по изготовлению копий -
ксерокопирование печатной продукции 1 лист 5,00

14. Сканирование документов 1 лист 15,00
МБУ «Городской дворец культуры»

1. Хореографический кружок «Гулыпан»,
взрослая группа 1 час 135,00

2. Хореографический кружок «Гулыпан»,
детская группа 1 час 125,00

3. Вокальный кружок 1 час 200,00
4. Кружок «Карате» 1 час 200,00
5. Кружок «Фитнес» 1 час 200,00

6. Кружок игры на музыкальном
инструменте 1 час 150,00

7. Кружок прикладного творчества
«Архитектон» 1 час 315,00 I

8. Кружок по подготовке к школе 1 час 250,00 1
9. Хореографический кружок «Колибри» 1 час 110,00 1
10. Хореографический кружок 1 час 250,00 I

3

№ Виды платных услуг Единица
измерения

Стоимость,
руб.П. Кружок ИЗО 1 час 200,0012. Танцевальный вечер «Кому за.. » 1 посещение 20,0013. Танцевальный вечер 1 посещение 100,0014. Тематический вечер 1 посещение 150,00

МБУ ДО «ДШИ им. Л.А. Гергиевой МО г. Новооосхийск»
1. Отделение «Эстетическое» 1 час 75,002. Отделение «Живопись» 1 час 75,003. Отделение «Хореография» 1 час 75,004. Отделение «Музыкальный английский» 1 час 75,005. Отделение «Компьютерная графика» 1 час 75,00

МБУ «Центр традиционной народной культуры» МО г. Н[овороссийск
1. Звукозапись 1 час 500,00
2. Детское театрализованное

представление 1 билет 100,00
3. Самоокупаемый кружок "Фитнес" 1 час 66,67
4. Концернов выступление народного

(образцового) коллектива 1 час 20000,00

5. Проведение культурно-массового
мероприятия для взрослых 1 час 10000,00

6. Проведение культурно-массового
мероприятия для детей 1 час 5000,00

7. Проведение семинаров 1 посещение 410,008. Проведение фестивалей, конкурсов 1 посещение 250,00
МБУ «ДК ст. Раевской»

Кружок прикладного творчества1. 1 посещение 100,89

2.

   .__________________

Стоимость входного билета на
мероприятие для детей (спектакли,
концерты, представления, кинопоказы,
вечера отдыха)____________________
Стоимость входного билета на
мероприятие для взрослых (спектакли,
концерты, представления, кинопоказы,
вечера отдыха)

1 посещение 50,00

1 посещение 100,00

А
8 .

Кружок эстетического развития
Танцевальный кружок

1 посещение 150,00
1 посещение 150,00

Танцевальный кружок «Вдохновение»
Кружок «Аэробика»______

1 посещение 112,50
1 посещение 112,50Кружок «Каратэ» 1 посещение 150,00

1.
_______ МБУ ДО «ДШИ ст. Раевской МО
Школа раннего развития_______

г. Новороссийск»
1 час 125,00

4

№ Виды платных услуг Единица
измерения

Стоимость,
руб.

МБУ «Дом культуры» села Кирилловка
1. Концертная программа 1 посещение 100,00
2. Спортивный кружок 1 посещение 100,00
3. Танцевальный кружок 1 посещение 100,00
4. Вокальный кружок 1 посещение 75,00 i
5. Кружок «Восточные танцы» 1 посещение 150,00 4

МБУ «ДК села Мысхако» \

1. Танцевальный кружок 1 посещение 69,00 *
2. Кружок аэробики «Грация» 1 посещение 25,00
3. Тренажерный зал «Атлант» 1 посещение 31,25
4. Вечера отдыха, взрослые 1 посещение 60,00

5. Спектакли народного коллектива
театра-студии «Кукушкино гнездо» 1 посещение 200,00

6. Кинопоказ 1 сеанс 30,00
7. Кружок «Эстрадный вокал» 1 посещение 68,75

МБУ «Центр творчества и ремесел» МО г. Новороссийск
■1. Женский фитнес-клуб 1 час 100,00
2. Вечера отдыха молодежи 1 посещение 100,00

3. Кружок современного музыкального
развития 1 час 100,00

4. Кружок изобразительного искусства 1 час 90,00
5. Театр миниатюр 1 час 100,00
6. Кружок раннего развития 1 час 150,00
7. Кружок изучения иностранных языков 1 час 150,00

8.

Индивидуальное обучение (язык-
русский, иностранный, ИЗО, ДНИ,
вокал, хореография, сценическое и
театральное мастерство, музыкальное
воспитание: фортепиано, флейта,
гитара, баян, ударные и прочие
инструменты)

1 час 200,00

4
4

9.

«Мастер-класс», по предмету (ИЗО,
ДНИ, вокал, хореография, сценическое
и театральное мастерство, фортепиано,
флейта, гитара, баян, ударные и прочие
инструменты)

1 посещение

1

500,00

10.

Семинар по предмету (ИЗО, ДНИ,
вокал, хореография, сценическое и
театральное мастерство, фортепиано,
флейта, гитара, баян, ударные и прочие
инструменты)

1 посещение 1000,00

5

№ Виды платных услуг Единица
измерения

Стоимость,
руб.

11.
Проведение экскурсий,
демонстрационных бесед, выставок-
продаж сувенирных и бытовых изделий

1 посещение 100,00

12.

Постановка театральных и иных
представлений, концертов и прочих
сценических выступлений:
-для детей

1 посещение 150,00

13.

Постановка театральных и иных
представлений, концертов и прочих
сценических выступлений:
-для взрослых

1 час 300,00

14.
Проведение детских театрализованных
представлений (работа одного
аниматора в костюме)

1 номер 1000,00

15.

Предоставление ансамблей и
самодеятельных художественных
коллективов для музыкального
оформления праздников торжеств

1 номер 1000,00

16.
Предоставление отдельных
исполнителей для музыкального
оформления праздников и торжеств

1 час 500,00

17.
Обслуживание торговых ярмарок,
спортивных мероприятий, презентаций
фирм

1 посещение 5000,00

18.
Выездное обслуживание праздников и
торжеств, с оборудованием и
культурной программой

1 посещение 5000,00

19. Показ фильмов 1 лист 50,00

20. Услуги по изготовлению копий -
ксерокопирование печатной продукции 1 час 5,00

МБУ «Городской центр национальных культур»

1.

Организация и проведение
торжественного зрелищно-массового
мероприятия (в том числе написание
сценария, проведение репетиций)

1
мероприятие 2850,00

2.

Предоставление услуги звукового
оборудования для проведения
концертов, спектаклей и других
зрелищных мероприятий

1 час 1000,00

3.
Стоимость входного билета на
мероприятие (спектакли, концерты,
представления)

1 билет 150,00

6

№ Виды платных услуг Единица
измерения

Стоимость,
руб.

4. Вокальный кружок 1 посещение 150,00
5. Танцевальный кружок 1 посещение 150,00

МОУ ДОД «ДМШ №1 им. Данини»

1. Подготовительное отделение
1 час

обучения на
1 учащегося

194,45

2. Академический вокал
1 час

обучения на
1 учащегося

194,45

МБУ «ДК 40 лет Октября»
1. Вокальный кружок 1 посещение 62,50
2. Хореографический кружок 1 посещение 41,67
3. Кружок «Обучение игре на

музыкальных инструментах» 1 посещение 62,50
4. Кружок «Прикладное творчество» 1 посещение 41,67
5. Кружок «Аэробика» 1 посещение 41,67
6. Кружок «Школа раннего развития» 1 посещение 50,00
7. Настольный теннис 1 посещение 25,00
8. Кинопоказ детский 1 посещение 25,00
9. Кинопоказ взрослый 1 посещение 50,00
10. Танцевальный вечер детский 1 посещение 50,00
11. Танцевальный вечер взрослый 1 посещение 100,00
12. Кружок изучения иностранных языков 1 посещение 62,00

МБУ «Централизованная библиотечная система г. Новороссийска»
1. Ксерокопирование 1 лист А-4 5,00
2. Ксерокопирование 1 лист А-3 10,00
3. Ксерокопирование изображений 1 лист А-4 10,00
4. Распечатка текстов на принтере 1 лист А-4 5,00
5. Распечатка черно-белых иллюстраций

на принтере 1 лист А-4 15,00

6. Распечатка цветных текстов на
принтере 1 лист А-4 20,00

7. Распечатка цветных иллюстраций на
принтере 1 лист А-4 30,00

8. Сканирование текста без корректировки 1 лист А-4 12,00
9. Сканирование текста с корректировкой,

изображений 1 лист А-4 20,00

10. Выполнение разовых машинописных
работ на ПК 1 лист А-4 25,00

11. Выполнение разовых машинописных
работ повышенной сложности на ПК 1 лист А-4 30,00

12. Редактирование текста 1 лист А-4 20,00

7

№ Виды платных услуг
Единица

измерения
Стоимость,

руб.

13.
Доступ к расширенным
информационным ресурсам

1 час 60,00

14.
Выполнение справки в расширенных
информационных ресурсах

1 справка 40,00

15.
Выполнение справки с помощью
медиатеки

1 справка 20,00

16.
Пользование электронной почтой и
доставка информации по электронной
почте

1 отправка
(получение) 20,00

17.
Предоставление компьютерного
времени для работы с офисными
приложениями и СПС

1 час 55,00

18.
. г . ......... ...—--- -— .—■---------- —------- -
Сохранение информации на магнитный
носитель и flash-карту

1 операция 10,00

19.
Сохранение информации на оптические
носители до 300 mb

1 операция 15,00

20.
Сохранение информации на оптические
носители до 700 mb

1 операция 25,00

21.

Адресная справка о государственных
учреждениях и службах и
использованием поиска в расширенных
информационных ресурсах

адрес 15,00

22.

Тематическая подборка по правовой
тематике ПЦПИ с использованием
поиска в расширенных
информационных ресурсах

подборка 63,00

23.

Составление индивидуальных
библиографических списков с
использованием расширенных
информационных ресурсов

список 40,00

24. Ламинирование 1 лист А-4 40,00

25. Ламинирование 1 лист А-5 30,00

26. Ламинирование 1 лист А-6 25,00

27. Ламинирование 1 лист А-7 20,00

28. Архивирование файла 1файл 5,00

29.
Создание простого слайда электронной
презентации в программе «Power Point»

1 слайд 15,00

30. Брошюрование (до 50 листов) 1 брошюра 135,00

31. Отправка факса 1 минута 5,00

8

№ Виды платных услуг Единица
измерения

Стоимость,
руб.

МБУ «Централизованная система детских библиотек», г. Новороссийск
1 . Клуб «Малышок» 1 посещение 107,00

Прочие услуги
1 . Ксерокопирование 1 лист А-4 5,00
2. Ксерокопирование 1 лист А-3 10,00
3. Ксерокопирование изображений 1 лист А-4 10,00
4. Распечатка текстов на принтере 1 лист А-4 5,00

5. Распечатка черно-белых иллюстраций
на принтере 1 лист А-4 13,00

6. Распечатка цветных текстов на
принтере 1 лист А-4 18,00

7. Распечатка цветных иллюстраций на
принтере 1 лист А-4 30,00

8. Сканирование текста без корректировки 1 лист А-4 12,00

9. Сканирование текста с корректировкой,
изображений 1 лист А-4 18,00

10. Выполнение разовых машинописных
работ на ПК 1 лист А-4 22,00

11. Выполнение разовых машинописных
работ повышенной сложности на ПК 1 лист А-4 27,00

12. Редактирование текста 1 лист А-4 18,00

13. Доступ к расширенным
информационным ресурсам 1 час 60,00

14. Выполнение справки в расширенных
информационных ресурсах 1 справка 40,00

15. Выполнение справки с помощью
медиатеки 1 справка 16,00

16.
Пользование электронной почтой и
доставка информации по электронной
почте

1 отправка
(получение) 15,00

17.
Предоставление компьютерного
времени для работы с офисными
приложениями и СПС

1 час 55,00

18. Сохранение информации на магнитный
носитель и flash-карту 1 операция 10,00

19. Сохранение информации на оптические
носители до 300 mb 1 операция 18,00

20. Сохранение информации на оптические
носители до 700 mb 1 операция 25,00

9

№ Виды платных услуг
Единица

измерения
Стоимость,

руб.

21.

Адресная справка о государственных
учреждениях и службах и
использованием поиска в расширенных
информационных ресурсах

адрес 15,00

22.

Тематическая подборка по правовой
тематике ПЦПИ с использованием
поиска в расширенных
информационных ресурсах

подборка 60,00

23.

Составление индивидуальных
библиографических списков с
использованием расширенных
информационных ресурсов.............  .

список 40,00

24. Ламинирование 1 лист А-4 39,00

25. Ламинирование 1 листА-5 30,00

26. Ламинирование 1 лист А-6
1 т ш р т  А-7

24.00
20.0027.

28.
Ламинирование
Архивирование файла 1файл 6,00

29.
Создание простого слайда электронной
презентации в программе «Power Point»

1 слайд 15,00

30. Отправка факса 1 минута 5,00

Заместитель главы муниципального
образования по экономике и финансам С.В. Калинина